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خبرویژه

نگاه نو

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

مهاجرت از کارت های بانکی مغناطیسی به هوشمند 

پیاده ســازی اســتاندارد EMV در حوزه کارت توسط بانک 
مرکزی و شرکت خدمات انفورماتیک آغاز شده تا در آینده ای 
نزدیک، زیرساخت کارت های بانکی از مغناطیسی به کارت های 

هوشمند مهاجرت کند.
EMV یک استاندارد بین المللی و مهم برای کارت های نقدی 
 Europay, و اعتباری به شــمار می رود که مخفف عبارت
MasterCard & Visa اســت و در ســال ۱۹۹۴ ایــن 
اســتاندارد در حوزه پرداخت و بانکی عملیاتی شد و تا به امروز 
نیز توسعه پیدا کرده و بسیاری از سیستم های بانکی و پرداخت 
از این زیرساخت و کارت های هوشــمند استفاده می کنند؛ بر 
اساس آخرین آمار اعلام شده، اســتاندارد EMV در بیش از  
۱۳۰ کشور دنیا عملیاتی شده و بالغ بر ۷.۱ میلیارد کارت مجهز 
به میکروچیب و سازگار با اســتاندارد EMV در دنیا در حال 

استفاده است.
بزرگترین تفاوت ظاهری کارت های EMV نسبت به کارت های 
مگنت که هم اکنون در سیســتم بانکی ایران در حال استفاده 
است، استفاده از میکروچیپ به شمار می رود که البته لازم به 
ذکر اســت که برخی از کارت های دارای استاندارد EMV به 
نوار مغناطیسی نیز مجهز هستند تا در صورتی که پایانه فروش 
از میکروچپ پشــتیبانی نمی کرد، افــراد بتوانند از بخش نوار 

مغناطیسی برای استفاده از کارت بانکی بهره ببرند.
همچنین دومین تفاوت ظاهــری کارت های EMV به عنوان 
نســل جدید و برتر کارت ها برای اســتفاده از سیستم بانکی و 
پرداخت، نوع استفاده برای پرداخت است؛  در واقع هم اکنون 
مشتریان برای استفاده از دستگاه های کارتخوان کارت مگنت را 
در قسمت مخصوص برای خواندن کارت مگنت می کشند، کارت 
را تحویل می گیرند و با وارد کردن رمز رسید را دریافت می کنند 
اما در حالی که کارت های EMV وارد دســتگاه می شود، باید 
کارت تا زمانی که رمزش را وارد کند یا به شکل دیجیتالی امضا 
کند داخل دســتگاه باقی بماند و بعــد از موفق بودن تراکنش 
مشتری می تواند کارت بانکی خود را از دستگاه خارج و سپس 
رسید پرداخت را دریافت کند که همین نکته ساده اما کاربردی 
امنیت را افزایش و حجم کلاهبرداری با کارت را کاهش می دهد.

تفاوت ظاهری کارت های EMV بــا کارت های مگنت نکات 
خاصی است که البته برای عموم شهروندان محسوس است اما 
به صورت فنی و تخصصی، در باطن استاندارد EMV، فرآیندها 
و پروتکل هایی به کار گرفته شده که امنیت کارت و دسترسی 
به حساب مشتری را نسبت به کارت های مغناطیسی افزایش 
می دهد و همین مسئله باعث می شــود که کلاهبرداری های 
مبتنی بر کارت از جمله برداشت غیر مجاز، کپی کردن کارت و 
اسکیمینگ با توجه به رمزگذاری قدرتمند کاهش چشمگیری 

داشته باشد.
در ایران بالغ بر ۴۰۰ میلیون کارت بانکی در دسترس شهروندان 
سراسر کشور است و بانک مرکزی حدود ۱۰ سال پیش تصمیم 
گرفت که به سوی اســتاندارد EMV و کارت های هوشمند 
و مذاکره با شــرکت های پرداخت بین المللی حرکت کند که 
این مسئله متوقف و تصمیم گرفته شد تا توسعه و ایمن سازی 
کارت های مغناطیسی در شبکه بانکی در دستور کار قرار بگیرد 
اما این حرکت به دلیل مســائل زیرساختی و اقتصادی متوقف 
شــد و بانک ها اقدام به چــاپ و ارائه کارت های مغناطیســی 
کردند؛ در حال حاضر بعد از گذشــت چندین سال با افزایش 
حجم کلاهبرداری های مبتنی بر کارت، بانک مرکزی الزامات 
و محدودیت هایی را در دستور کار قرار داد و تصمیم گرفته شد 
تا در آینده ای نزدیک ضمن ایمن سازی شبکه پرداخت کارت 
 EMV مغناظیسی موجود، نســبت به مهاجرت به استاندارد

اقدام شود.
در همین خصوص، عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی 
در هشتمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت 
از فراهم شــدن امکان انتقال کارت های مغناطیسی بانکی به 
سمت کارت های هوشمند یا EMV خبر داد و گفت: »مهاجرت 
 EMV از کارت های مغناطیسی به کارت های بانکی هوشمند
اقدامی اســت که امکان پرداخت موبایلی را در کشــور ایجاد 
می کند و این موضوع در دســتور کار بانک مرکزی قرار گرفته 

است.«
در همین رابطه فرهاد فائز، معاون بازاریابی و فروش شــرکت 
خدمات انفورماتیک در گفتگو با خبرنگار ایبِنا درباره اقدامات 
این شرکت به منظور مهاجرت سیســتم بانکی به زیرساخت 
EMV گفت: پیاده سازی استاندارد EMV در حوزه کارت با 
دستور و تاکید بانک مرکزی آغاز شده و بررسی این استاندارد 
به منظور مهاجرت به کارت های میکروچیپ و هوشمند توسط 
شــرکت خدمات انفورماتیک به عنوان یکی از موضوعات مهم 
در دســتور کار قرار گرفته اســت و در این زمینه با بانک های 
علاقه مند در کشور تعاملاتی انجام شده است؛ تغییر زیرساخت 
کارت در کشــور به ســوی این فناوری جدید می تواند ضمن 
افزایش امنیت، استفاده از روش های پرداخت جدید را ممکن 

سازد که یک گام بین المللی مهم است.
بر همین اســاس هم اکنون بانک مرکزی تدوین و پیاده سازی 
اســتاندارد EMV در حوزه کارت را در دستور کار قرار داده تا 
زمینه هــای لازم برای مهاجرت از کارت های مغناطیســی در 
شبکه بانکی به کارت های هوشمند فراهم شود و خدمات نوین 

و با امنیت بالا در اختیار مردم قرار بگیرد.

ارائه خدمات ارزی
 به تعاون گران و فعالان اقتصادی 

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون: 
شــرکت صرافی توسعه تعاون بســته های خدمات 
ارزی به تعاون گران و کارآفرینان ارائه می دهد.حجت 
اله مهدیان رئیس هیئت مدیــره و مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون در مجمع سالیانه شرکت صرافی توسعه 
تعاون با اشــاره به مدیریت راهبردی بانک توســعه 
تعاون بر شرکت های تابعه این بانک باهدف تکمیل 
زنجیــره ارزش خدمات بانک توســعه تعاون اظهار 
داشت: شرکت صرافی توســعه تعاون مأموریت ها و 
رسالت مشخصی برای ارتقای بسته خدمات مالی و 
بانکی به تعاون گران و کارآفرینان بر عهده دارد.وی 
گسترش فعالیت های کارگزاری و انعقاد قراردادهای 
جدید را ازجمله مهم ترین اقدامات قابل تصور شرکت 
صرافی دانســت و ارائه بســته های متنوع ارزی به 
همراه شناســایی نیازهای ارزی تعاون گــران را از 
الزامات تحقق مأموریت مشترک این شرکت و امور 
بین الملل بانک عنوان نمود.مهدیان ضمن اشاره به 
لزوم رعایت الزامات سیاستی بانک مرکزی در بازار ارز 
در ادامه اظهار داشت: شرکت صرافی باید ضمن تعامل 
کافی با صرافی های شبکه بانکی و نیز بانک مرکزی 
به عنوان سیاست گذار بازار پولی و ارزی کشور، از همه 
فرصت ها و امکانات موجود برای ارائه سرویس های 
ارزی به مشــتریان و متقاضیــان بهره جویی نماید.

همچنین سعید قاســمی نراقی مدیرعامل شرکت 
صرافی توسعه تعاون به تبیین چشم انداز، تاریخچه 
فعالیت، سرمایه و ترکیب سهامداران، وضعیت نیروی 
انسانی، فعالیت های شرکت در حوزه های تخصصی و 
ارتقای سطح خدمات فعلی، بهره وری عوامل تولید 
خدمات، تشــکیل کمیته های راهبری و حضور در 
نمایشگاه های تخصصی پرداخت و برنامه های آتی 

شرکت در حوزه های مذکور را پیشنهاد نمود.

تمدید تسهیلات افق در موسسه ملل
موسسه اعتباری ملل به منظور حمایت از تولید داخلی 
و در سالی که به نام رونق تولید نامگذاری شده، طرح 
تسهیلاتی افق را تمدید کرد. براساس این گزارش، 
در این طرح برای خرید کالای ایرانی تا ۴٥ میلیون 
تومان برای افراد حقیقی و ۱۳٥میلیون تومان برای 
افراد حقوقی در نظر گرفته شــده اســت. نرخ سود 
تسهیلات افق ۱٨درصد اســت که در مدت ۴٨ ماه 
قابل بازپرداخت خواهد بود. بنا بر این گزارش، برای 
دریافت این تسهیلات باید حساب بلندمدت با مبلغ 

دلخواه افتتاح شود.

مراقب خرید سهام بانک تجارت باشید
در خبرها از بازگشایی سهام بانک تجارت و افزایش 
سرمایه سنگین این ســهم از محل "تجدید ارزیابی 
دارایی" سخن به میان آمد. برخی از دوستان نیز بر 
اســتقبال احتمالی بازار برای خرید این سهم تاکید 
داشتند.اما چند پرسش در این خصوص وجود دارد تا 
خریداران "بلندمدت" سهم توجه بیشتری به ریسک 
های احتمالی آن داشته باشــند : . این نوع افزایش 
سرمایه می تواند از محل افزایش فشار هزینه استهلاک 
بر سود خالص بر وضعیت بنیادی بانک تجارت فشار 
وارد کند. رشــد اقتصادی بخــش بانکی و وضعیت 
درآمدی آنها در ســال ۱۳۹٨ چندان خوشــبینانه 
نیست. اگر تغییری در وضعیت بنیادی این بانک به 
صورت واقعی ایجاد نشود افزایش سرمایه های کنونی 
تنها نقش داغ کننده سهام تنها در کوتاه مدت را دارد.. 
این موضوع که نرخ بازدهی بورس طی یکسان اخیر 
۳۰ الی ۴۰ درصد از بازدهی دلار عقب مانده ســبب 
میشود سرمایه گذاران نسبت به یک سطح قیمتی 

حساسیت نشان داده و دچار ضرر شوند.

حمایت جدید بانک قرض الحسنه مهر ایران
 از هموطنان سیل زده

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از پرداخت 
٥۰۰۰ فقــره وام قرض الحســنه بــه ارزش "۲۰۰ 
میلیارد" ریال به هموطنان ســیل زده توســط این 
بانک خبر داد.مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض 
الحســنه مهر ایران درنشســت خبری مشترک با 
مهندس فتاح رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
از  پرداخت ٥۰۰۰ فقره وام قرض الحســنه به ارزش 
"۲۰۰ میلیارد" ریال  به هموطنان سیل زده توسط 
بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد.سایر اقدامات 
بانک قرض الحســنه مهر ایران در حادثه ســیل به 
شرح زیر اســت:اعطای ۱۰ میلیارد ریال کمک بلا 
عوض شامل*مواد غذایی و آب معدنی* بسته های 
حمایتی* لوازم بهداشتی و پوشاک گرم*تخصیص 
بخشی از حقوق فروردین ماه کارکنان به هموطنان 
سیل زده.*شما هم می توانید کمک های خود را به 
شماره کارت6۰6۳۷۳۷۰۰۰۰۱۴۲۲۳به نام کمک 

های مردمی جمعیت هلال احمر واریز نمایید.

گفت: تلاش داریم تا در سال ۹٨ با 
استفاده حداکثری از ظرفیت طرح 
»طراوت«، برای »رونــق تولید«، 

تقاضای کل را تحریک کنیم.
حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات در 
دومین همایش ٥۰۰ مشتری برتر این بانک 
در جمع صاحبان بنگاه های بزرگ اقتصادی 
کشور، ضمن ارائه گزارشی از دستاوردهای 
ســال گذشــته این بانک، مهمترین هدف 
بانک صــادرات ایران در ســال ۹٨ را عرضه 
طرح ویژه اعتباری تولید این بانک با عنوان 
»طراوت« اعلام کرد که بر اساس آن تمامی 
زنجیره تولید تا مصــرف در تمامی صنوف و 

مصرف کننده نهایی را در بر می گیرد.
صیدی گفت: نام گذاری سال »رونق تولید« از 
سوی مقام معظم رهبری، نگرشی درست از 
وضعیت اقتصاد کشور است و اگر می خواهیم 
اقتصاد در ریــل صحیح خود قــرار بگیرد، 

چاره ای جز »رونق تولید« نداریم.
مدیر عامل بانک صادرات ایران تصریح کرد: 
تمام مشکل ما در ســرمایه در گردش تولید 
نیســت بلکه باید تقاضــای کل نیز افزایش 
پیدا کند. طرح طراوت بانک صادرات ایران 
که از هفته آینده عملیاتی می شود، با همین 
استراتژی سمت تقاضا را هدف گرفته و علاوه 
بر تولیدکنندگان و تامیــن کنندگان مواد 
اولیه و صنایع معدنی، همه صنوف و در نهایت 

متقاضیان خرد را نیز در بر  می گیرد.
حجت اله صیدی افــزود: در این طرح فقط 
صنعت ملاک نیست بلکه سایر بخش ها حتی 
حمل و نقل و توزیع نیز در این چرخه به دلیل 
ایجاد ارزش افزوده دیده شــده اند. این یک 

وضعیت ویژه است که در سال ۹٨ در خدمت 
مشــتریان و بنگاه های بزرگ و مردم عزیز 

کشور خواهیم بود.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به 
افزایش ۳۰ هزار میلیارد تومانی منابع جدید 
بانک در سال ۹۷، دســتاوردهای عملیاتی 
بانک را نیز برشــمرد و گفــت: برنامه های 
عملیاتی اجرا شده در سال ۹۷ موجب شده 
تا زیان بانک به میزان بیش از ٥۰ درصد زیان 
سال ۹6 کاهش یابد و با تداوم این برنامه ها تا 
زمان برگزاری مجمع بانک در تیرماه  عملکرد 

۴ ماهه اول سال ۹٨ نیز مثبت خواهد بود.
وی تاکید کرد: از نظر سود عملیاتی مشکلی 
نداریم و علاوه بر این، افزایش ۳۰ هزار میلیار 
تومانی منابع جدید و افزایش سرمایه از پنج 

هزار و ۷٨۰ میلیارد تومان به ۱۷ هزار و ٥۰۰ 
میلیارد تومان موجب شــده تا ظرفیت های 
بزرگی برای رشــد بانک فراهم شود و از این 
رو سال ۹٨ را سال »جهش بزرگ« در بانک 

صادرات ایران تعریف کرده ایم.
وی در جمع صاحبــان صنایع و کارآفرینان 
بزرگ کشور از طراحی مسیرهای بانکی جدید 
برای پاسخگویی به نیازهای ارزی مشتریان 
نیز خبر داد و تصریح کرد: برنامه های دقیق و 
عملیاتی ویژه ای داریم تا تمامی نیازهای ارزی 

مشتریان به خوبی پاسخ داده شوند.
حجت اله صیدی در بخش دیگری از سخنان 
خود زحمات بنگاه های اقتصادی در اقتصاد 
کشــور را نیز مورد تقدیر قــرار داد و افزود: 
اقتصاد کشــور با تدبیر مســئولان و تلاش 

بنگاه های اقتصادی پیش مــی رود و در این 
میان سختی کار تولید آنچنان که باید مورد 
توجه قرار نمی گیرد و امید است تا در سال 
جاری با همدلی و همکاری بیشــتر شاهد 
شکوفایی و رونق تولید و اقتصاد کشور باشیم. 
صیدی اپلیکیشــن »صاپ« را نیز از جمله 
دســتاوردهای جدید بانک عنوان کرد که 
تمامی مشتریان حتی شخصیت های حقوقی 

نیز امکان بهره مندی حداکثری از آن دارند.
در بخش دیگری از این همایش مدیر عامل 
شرکت شیرین عسل ظرفیت اقتصادی کشور 
را مورد اشــاره قرار داد و گفت: تراز تجاری 
کشور ما مثبت اســت و با حمایت از تولید 
کنندگان و صادرکنندگان باید به آنها کمک 
کنیم. یونس ژائله اظهــار امیدواری کرد در 
ســال پیش رو تلاش های بیشتر در بخش 

صادرات صورت بگیرد.
ابراهیم جمیلی ، رئیس خانه اقتصاد ایران نیز 
با بیان انتظارات بخش های اقتصادی کشور از 
نظام بانکی، گفت: موتور اقتصاد نیاز به تنظیم 
دارد و تنظیم آن در حوزه  سیاست های پولی 
کشور باید انجام شــود و کمک بانک ها باید 
در چرخه اقتصاد با ســرعت بیشتری جاری 
شود وی در بخش دیگری از سخنان خود به 

کارنامه بانک صادرات ایران نمره قبولی داد.
منزوی زاده کارآفرین نمونه و فعال اقتصادی 
کشور نیز در این مراسم، تسریع در رسیدگی 
به پرونده های اعتباری و حمایت نظام بانکی 
از تولید را راهگشا دانســت و طی سخنانی 
از عملکرد مدیران بانک صــادرات ایران در 
حمایت از تولیدو مشــتری مداری قدردانی 

کرد.

در همایش 500 مشتری برتر مطرح شد؛

 »طراوت« بانک صادرات برای رونق تولید

6۴۲هزار فقره چک به 
ارزشی بالغ بر ٨۲ هزار 
میلیارد ریال در بهمن 
ماه سال ۹۷ در کل کشور برگشت 
داده شده که نسبت به ماه قبل از 
آن از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 
۱٥.۷ درصد و ۷ درصد کاهش 

نشان می دهد.
براساس آمار بانک مرکزی بالغ 
بر6.6 میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۷۴۱ هزار میلیارد ریال در بهمن ماه ۱۳۹۷ در کل 
کشور مبادله شد که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ٨.٥ درصد و ۰.6 درصد 
کاهش نشان می دهد. در ماه مورد گزارش در اســتان تهران بالغ بر ۲.۳ میلیون فقره چک به 

ارزشی بالغ بر ۴۰۲ هزار میلیارد ریال مبادله شد.
در بهمن ماه سال گذشــته، ٥۲.۷ درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور در سه استان 
تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که به ترتیب با ۳٥.۱ درصد، ۹.۷ درصد و ۷.۹ 
درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند. همچنین 6٥.۴ درصد از ارزش 
چک های فوق در سه استان تهران )٥۴.۳ درصد(، خراسان رضوی )٥.6 درصد( و اصفهان )٥.٥ 

درصد( مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.
حدود 6 میلیون فقره چک به ارزشی حدود 6٥۹ هزار میلیارد ریال در بهمن ماه ۱۳۹۷ در کل 
کشور وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۷.۷ درصد کاهش و از نظر مبلغ ۰.۳ درصد 
افزایش نشــان می دهد. در ماه مورد گزارش، درکل کشور ۹۰.۳ درصد از کل تعداد چک های 
مبادله ای و ٨٨.۹ درصد از کل مبلغ چک های مبادله ای وصول شــد. در بهمن ماه ۱۳۹۷، در 
استان تهران بالغ بر ۲.۱ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۳٥٨ هزار میلیارد ریال وصول شد. 
در ماه مورد گزارش در استان تهران از نظر تعداد ۹۰.۷ درصد و از نظر ارزش ٨۹.۱ درصد از کل 

مبلغ چک های مبادله ای وصول شده است.
در ماه مذکور در بین سایر استان های کشور بیشترین نسبت تعداد چک های وصـولی به کل 
چک های مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های گیلان )۹۲.6 درصد(، البرز و خوزستان 
هر کدام )۹۱.۹ درصد( و یزد )۹۱.6 درصد( اختصاص یافته اســت و استان های کهگیلویه و 
بویراحمد )٨۴.۷ درصد(، کرمان )٨٥.۷ درصد( و کردستان )٨٥.۹ درصد( پایین ترین نسبت 

تعداد چک های وصولی به کل چک های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده اند.
در ماه مورد گزارش، در بین سایر استان های کشور بیشترین نسبت ارزش چک های وصولی به 
کل ارزش چک های مبادله ای در استان به ترتیب به استان های خراسان شمالی )۹۲.6 درصد(، 
کرمانشاه و خوزســتان هر یک )۹۲.٥ درصد( و گیلان )۹۱.۴ درصد( اختصاص یافته است و 
استان های سمنان )٨٥.۲ درصد(، اصفهان و خراسان جنوبی هـر یک )٨٥.۷ درصد( و مرکزی 
)٨6.٥ درصد( کمترین نسبت ارزش چک های وصولی به کل ارزش چک های مبادله شـده در 

استان را به خود اختصاص داده اند.
معادل 6۴۲ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ٨۲ هزار میلیارد ریال در بهمن ماه ۱۳۹۷ در کل 
کشور برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱٥.۷ درصد 
و ۷ درصد کاهش نشان می دهد. در ماه مورد گزارش، در استان تهران حدود ۲۱٥ هزار فقره 
چک به ارزشـــی حدود ۴۴ هزار میلیارد ریال برگشت داده شد. در ماه مورد گزارش، در کل 
کشور ۹.۷ درصد از کل تعداد چک های مبادله ای و ۱۱.۱ درصد از کل مبلغ چک های مبادله ای 

برگشت داده شده است.

رییس اداره کل روابط 
عمومی بانک مسکن از 
پرداخت ۴۱ هزار و ۹۹ 
فقره تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج طی یکسال ۹۷ از  سوی 
بانک مسکن به زوج  های جوان 
خبر داد.  مهدی احمدی رییس 
اداره کل روابــط عمومی بانک 
مسکن با بیان اینکه سال گذشته 

بانک مسکن با اجرای طرح ضربتی، صف در  انتظار اخذ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به صفر 
رساند، اظهار کرد: مطابق با گزارش عملکرد یکساله، بانک مسکن طی  یکسال ۹۷ معادل ۴۱ 
هزار و ۹۹ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به ارزش 6۴۴ میلیارد و ٨۲٨ میلیون تومان به 

زوجین  متقاضی اخذ این نوع تسهیلات در سراسر کشور پرداخت کرد. 
وی با بیان اینکه حجم تسهیلات قرض الحسنه ازدواج که از سوی بانک مسکن طی سال گذشته 
پرداخت شد نسبت به سال  های  گذشته رشد چشم گیری داشته است، گفت: مجموع تسهیلات 
ازدواج پرداخت شده طی یکسال گذشته معادل ۱۰ درصد از مجموع  تسهیلات پرداختی در این 

بخش طی ۱۴ سال قبل از آن بوده است. 
وی ادامه داد: مطابق با گزارش عملکرد دو دهه اخیر، بانک مسکن طی سال  های ٨۱ تا ٨۲ معادل 
۱۲۰ هزار و 6۴۳ فقره  تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و طی سال های ٨۳ تا ۹6)۱۴ سال( معادل 
٥۱۱ هزار و ۱۱۰ فقره تسهیلات ازدواج را به  متقاضیان سراسر کشور پرداخت کرده است. این 
در حالی است که مجموع تسهیلات پرداختی در این بخش طی یکسال ۹۷ معادل   ۱۰ درصد 

مجموع تسهیلات ازدواج پرداخت شده در ۱۴ سال اخیر بوده است. 
رییس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن، با اشاره به کارنامه موفق بانک مسکن در پرداخت 
تسهیلات ازدواج عنوان کرد: با  توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی وابلاغیه بانک مرکزی، 
سقف تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سال جاری برای هر یک  از زوجین به ۳۰ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرده است. از این رو بانک مسکن نیز در قالب بخشنامه  ای به شعب سراسر کشور، 
 دستورالعمل پرداخت سقف جدید تسهیلات ازدواج را ابلاغ کرده است.  احمدی تاکید کرد: این 
نکته در پرداخت سقف جدید تسهیلات ازدواج قابل توجه است که افزایش سقف تسهیلات صرفاً 
مختص به  متقاضیانی است که مشمول دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بوده و تاریخ عقد 
آنها بعد از یکم فروردین ماه سال ۹6 باشد و  تاکنون تسهیلات ازدواج دریافت نکرده اند و قراداد 
آنان در سیستم تسهیلاتی بانک ثبت قطعی نشده باشد. همچنین دوره باز پرداخت  این تسهیلات 

پنج ساله)6۰ ماه( و نرخ کارمزد ۴ درصد تعیین شده است. 
وی با بیان اینکه بانک مسکن همچون یکسال گذشته تلاش دارد روند پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج به زوج  های جوان  را تسریع کند، افزود: تمامی شعب بانک مسکن در سراسر کشور 
تمامی تلاش خود را برای پرداخت تسهیلات ازدواج به زوج های  جوان در کوتاه ترین زمان ممکن 
خواهند کرد.  گفتنی است،نمایندگان مجلس در بودجه ۹٨ میزان وام ازدواج براي مزدوجین 
اول فروردین ۹6 به بعد را براي هر یک از زوجین ۳۰ میلیون تومان )در مجموع6۰میلیون تومان( 

با دوره بازپرداخت 6۰ ماهه تعیین کردند.
بر اساس این مصوبه، به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
موظف شد از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه سیستم بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از اول فروردین ۱۳۹6 می باشد و تاکنون وام ازدواج 

دریافت ننموده اند، با اولویت نخست پرداخت نماید.

قیمت دلار و یورو در صرافی بانک ها
صرافی  بانک ها قیمت فروش دلار را ۱۳ هزار و ٥٥۰ تومان اعلام کرد.صرافی  بانک ها قیمت فروش دلار را ۱۳ هزار و ٥٥۰ تومان اعلام کرد. این صرافی  دلار 
را از مردم با قیمت ۱۳ هزار و ٥۰۰ تومان خریداری می کند.قیمت فروش یورو نیز ۱٥ هزار و ٥٥۰ تومان اعلام شده است؛ قیمت خرید یورو نیز ۱٥ هزار 
٥۰۰ تومان است.٥ صرافی بانکی در خیابان فردوسی با داشتن کارت ملی، کارت شــتاب و شماره همراه به نام متقاضی از ساعت ۱۰ تا ۱٥ تا ۲۰۰۰ دلار 
آمریکا به متقاضیان واجد شرایط عرضه می کنند.این صرافی ها در طول روز متناسب با نوسان قیمتی در بازار آزاد، خرید و فروش دلار و یورو را با قیمت های 

مختلفی انجام می دهند.

کاهش آمار چک های برگشتی
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پرداخت ۴۱ هزار وام ازدواج 
توسط بانک مسکن


